

## **6. Intern høring - Kommuneplan 2011 "Grøn vækst og livskvalitet" (2011-46562) INDSTILLING OG Beslutning**

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender principperne (se bilag Principper til udtalelse om kommuneplan), som vil ligge til grund for udtalelse om kommuneplan 2011.
2. at lokaludvalget giver bemyndigelse til fagudvalget for teknik og miljø til at udfærdige en udtalelse ud fra de i indstillingen angivne principper.

### **Problemstilling**

Østerbro Lokaludvalg har af Økonomiforvaltningen, Center for byudvikling, fået forslag til kommuneplan 2011 i intern høring. Der er frist for indsendelse af kommentarer den 6. maj 2011.

Der har i København været lavet kommuneplaner for hver 4-årig valgperiode for borgerrepræsentanter i slutningen af valgperioden. Den nuværende kommuneplan er fra 2009. Det er dog efterfølgende i Planloven blevet besluttet, at der fremover skal laves kommuneplaner i starten af en valgperiode, og derfor er kommuneplanarbejdet allerede igen igangsat.

Kommuneplan 2011 "Grøn vækst og livskvalitet" tager udgangspunkt i prognoser, der viser, at der over de næste år vil blive væsentlig flere københavnere. Dette vil bl.a. kræve at der opføres flere boliger, skoler mv. "Grøn vækst og livskvalitet" lægger op til, at hvis København skal vokse, skal det ske på et bæredygtigt grundlag og på en måde så livskvaliteten for den enkelte københavnere skal fastholdes. Der lægges desuden vægt på, at der skabes flere arbejdspladser, så beskæftigelsen øges.

Høringsmaterialet til kommuneplanen kan findes her

<http://www.kk.dk/sitecore/content/Subsites/KP11/SubsiteFrontpage/GroenVaekstOgLivskvalitet.aspx>

Mandag den 4. april kl. 19 afholdes der et møde i fagudvalget for teknik og miljø, hvor Center for Byudvikling præsenterer kommuneplanforslaget, og hvor lokaludvalget præsenterer trafikstrategiarbejdet for Center for Trafik.

### **Løsning**

Se principperne som lægges til grund for udtalelsen til kommuneplanforslaget i bilag "Principper til udtalelse om kommuneplanforslag".

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for lokaludvalget.

### **Videre proces**

Såfremt lokaludvalget godkender de ovenstående principper og godkender en bemyndigelse til fagudvalget for teknik og miljø, vil fagudvalget sammenskrive en udtalelse til Kommuneplan 2011 ud fra principperne.

**bilag**

[Prinsipper for udtalelse om kommuneplan](#)

